prorrogação e reajuste do Contrato Administrativo
001/2019. Prazo de vigência: 12(doze) meses, a contar de 01/03/2021. Fundamento Legal:
Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC, Lei 13.303/2016 e alterações. Nota
de Empenho: 2021NE000002 - Valor Anual Estimado do Contrato: R$ 2.257,08 (dois mil,
duzentos e cinquenta e sete reais e oito centavos) - Data da Assinatura: 27/01/2021.
Assinam pela Contratante: Kerley Mesquita de Souza - Superintendente Regional Interino e
William Daniel Lessa Junger - Gerente de Finanças e Administração. Assina pela Contratada:
Guilherme Almada Morais - Representante Legal.

[...]

prorrogação e reajuste do Contrato Administrativo 002/2019.
Prazo de vigência: 12(doze) meses, a contar de 31.01.2021. Fundamento Legal:

Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC, Lei 13.303/2016 e alterações. Nota
de Empenho: 2020NE000790. Valor Anual Estimado do Contrato R$: 62.521,26 (sessenta e
dois mil, quinhentos e vinte e um reais e vinte e seis centavos). Data da Assinatura:
22/01/2021. Assinam pela Contratante: Kerley Mesquita de Souza - Superintendente
Regional Interino e William Daniel Lessa Junger - Gerente de Finanças e Administração.
Assina pela Contratada: Luciano Marcos dos Santos - Representante Legal.

[...]

redução quantitativa da avença no percentual de 25% (vinte e cinco por cento), do
valor originalmente contratado. Fundamento Legal: § 1º do art. 510 do RLC, Dotação
Orçamentária: A partir da assinatura do presente Termo Aditivo a Contratante pagará à
Contratada a importância mensal de R$ 10.950,00 (dez mil e novecentos e cinquenta
reais). Data da Assinatura: 25/01/2021. Assina pela Contratante: Jose Ferreira da Costa
Neto - Diretor-Executivo da Diretoria Administrativa, Financeira e de Fiscalização. Assina
pela Contratada: Rafael Menezes Tupinamba Sousa - Representante Legal.

[...]

Contratação de empresa especializada em fornecimento de combustível com
menor preço de mercado local, da SUREG-MS e Unidade Armazenadora de Conab em
Campo Grande-MS. A contratação correrá à conta da Natureza da Despesa 339030, PTRES
169113, Fonte: 0250022135, Nota de Empenho nº 2020NE001677. Valor do Contrato é de
R$ 19.574,10 (dezenove mil, quinhentos e setenta e quatro reais e dez centavos).
Fundamento Legal: Regulamento de Licitações e Contratos da Conab, pela Lei nº 13.303, de
2016 e demais legislações pertinentes. Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura. Data da Assinatura: 25/01/2021. Assinam pela Contratante:

[...]

26.461.699/0137-54. Contratado: JONATAN P O SANCHES - ME,

CNPJ: 23.070.991/0001-84. Objeto: Aquisição de 05 aparelhos de ar condicionado de
24.000 Btus da marca Elgin, para atender a demanda da SEDE da Superintendência Regional
do Mato Grosso do Sul. Valor R$ 16.175,95 (Dezesseis Mil, Cento e Setenta e Cinco Reais
e Noventa e Cinco Centavos). Fundamento Legal: Art. 416, Inciso II do Regulamento de
Licitações e Contratos da Conab - RLC. Declaração de Dispensa de Licitação SEI n° 12/2021
em 26/01/2021 por Gisele Carneiro Fujii - Gerente de Finanças e Administração.